Governo Municipal cie

OUIXERANijiâ'a
Secretaria da Saúde

OFÍCIO N° 2706.001/2022 - SMS Quixeramobim/CE, 27 de Junho de 2022.

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM — CE;

DESTINO: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE QUIXERAMOBIM — CE;

ASSUNTO: CANCELAMENTO DE ITEM.

Prezados (as),

Í2K (R/0 ?,072_

Venho através do presente, solicitar o cancelamento do item N° 18 — côd. 21095 -
TRAVENTA DUO 5MG/1000MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS
ESPECIFICAÇÃO: TRAVENTA DUO 2,5MG/1000MG GLINAGLIPTINA +
CLORIDRATO DE METFORMINA. - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.
EXCIPIENTES: ARGININA, AMIDO, COPO VIDONA, DIÓXIDO DE SILÍCIO,
ESTEARATO DE MAGNÉSIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓXIDO DE FERRO
VERMELHO, PROPILENOGLICOL, HIPROMELOSE E TALCO. TRAVENTA
DUO É INDICADO COMO ADJUVANTE DA DIETA E DO EXERCÍCIO, PARA
MELHORAR O CONTROLE GLICÊMICO EM PACIENTES COM DIABETES
MELLITUS TIPO 2 (DM2), EM QUE A DOSE MÁXIMA TOLERADA DE
METFORMINA SOZINHA NÃO PROPORCIONA UM CONTROLE ADEQUADO
OU EM PACIENTES QUE JÁ ESTÃO SENDO TRATADOS COMA COMBINAÇÃO
LINAGLIPTINA E METFORMINA E APRESENTAM CONTROLE ADEQUADO,
item que consta no Termo de Referência gerado a partir do Pedido N° 130225040002 e
do Projeto Básico N° 25040002, tendo em vista que, após análise realizada pela Unidade
Gestora, foi constatado que a descrição do item acima mencionado está incorreta. Pelo
exposto, peço deferimento.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o

atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

fl
L DE SANT HELENA MATIAS DINELÉY

SE ETÁRIO DE SAÚDE

Rua Dr. Álvaro Fernandes, N° 10, Centro — Quixeramobim/CE
E-mail: logisticasaude2021@gmail.com

Telefone: (88) 3441-1112 / CEP: 63.800-000 — CNP.]: 12.035.183/0001-60